СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИЛЬДИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДАМОВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.06.2016 г. №  45
                                п. Шильда

	О внесении изменений  в решение Совета депутатов № 28  от 19.09.2008 г. «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 180-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение протеста прокурора Адамовского района от 27.05.2016 г. № 7/1-2016, Совет депутатов муниципального образования Шильдинский поссовет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие  изменения  в некоторые пункты Положения « О порядке и условиях приватизации муниципального имущества» (далее Положение):

1.1. часть 2 статьи 1 Положения читать в следующей редакции
« Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в  муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится  муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования  муниципальных унитарных предприятий)";

1.2. в ст.ст. 2,4,5,6,7,12 Положения исключить слово «открытое», открытых»;
1.3.часть 1 статьи 4 Положения читать в следующей редакции:

«Способы приватизации  муниципального имущества.
1. Муниципальное имущество может быть приватизировано с применением следующих способов приватизации:

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа  муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа  муниципального имущества на конкурсе;

5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;

6) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

7) продажа  муниципального имущества без объявления цены;

8) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.

1.4. части 2,3,4,5 статьи 4 Положения читать в следующей редакции:

«Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий осуществляется путем их преобразования в хозяйственные общества.

Приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия в случае, если размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, равен минимальному размеру уставного капитала акционерного общества, установленному законодательством Российской Федерации, или превышает его, осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в акционерное общество.

В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как средняя численность работников или выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, определенные за предшествующие приватизации три календарных года, либо сумма остаточной стоимости его основных средств и нематериальных активов на последнюю отчетную дату, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.

В случае, если  размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, ниже минимального размера уставного капитала акционерного общества, установленного законодательством Российской Федерации, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью»
1.5. часть 1 статьи 6 Положения читать в следующей редакции:

«Разработка прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Шильдинский поссовет.

Разработка проекта прогнозного плана (программы)
приватизации имущества муниципального образования Шильдинский поссовет на плановый период осуществляется в соответствии с принятой программой социально-
экономического развития муниципального образования Шильдинский поссовет.
1.6. в части 2 статьи 6 Положения слово «за шесть» заменить словом «за восемь»

1.7. статью 9 Положения читать в следующей редакции:
«9. Информационное     обеспечение     приватизации     муниципального     имущества муниципального образования Шильдинский поссовет.

 Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования Шильдинский поссовет,  решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчеты о результатах приватизации муниципального имущества подлежат размещению на официальном  сайте администрации МО Шильдинский поссовет в сети "Интернет",  а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
2. Решение вступившим  в законную силу после  его официального опубликования (обнародования)  .

3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, налоговой финансовой политике, собственности, дорожного и коммунального хозяйства.
Глава-Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                                В.В.Шарафан